2

[image: image1.png]

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    ____28.12.2024____     №  __1422__
	О внесении изменений в Порядок организации питания обучающихся  на 2024-2025 учебный год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 03.09.2024            № 892

Руководствуясь частью 2.1 статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения питанием обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в соответствии с Единым стандартом мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей
         Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся на 2024-2025 учебный год в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области       от 03.09.2024 № 892 (в ред. от 09.12.2024 № 1311), следующие изменения:
в разделе 2:

- пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.9 следующего содержания:

«2.1.9. Для обучающихся 1-11 классов из семей мобилизованных граждан, из семей добровольцев, из семей граждан, заключивших контракт, из семей сотрудников Росгвардии, из семей мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, посещающих группы продленного дня в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, организуется  бесплатное горячее питание (горячий обед) за счёт средств местного бюджета.»;
- абзац 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
« - для обучающихся 1 - 4 классов (горячий завтрак)  - 78 рублей 52 копейки за счет средств федерального бюджета, бюджета Смоленской области и 00 рублей  79 копеек за счет средств местного бюджета;»;
- пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- для обучающихся 5-11 классов из семей мобилизованных граждан, из семей добровольцев, из семей граждан, заключивших контракт, из семей сотрудников Росгвардии, из семей мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, посещающих группы продленного дня (горячий обед) – 90 рублей 00 копеек за счёт средств местного бюджета.».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                     А.А. Терлецкий
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ